
令和３年１月２１日 

保護者様 

 

公用携帯電話の学校への配備について 

 

基山町立基山中学校 

校長  増田 健一 

 

 晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理

解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、この度、基山町教育委員会から本校に公用の携帯電話が配備されましたので、その

電話番号などについて、お知らせいたします。 

今後、学校から各家庭へ（特に携帯電話に対して）ご連絡をさせていただく際には、これ

までの学校からの固定電話よりも、この公用携帯電話から発信させていただくことが多く

なるかと思いますので、お知りおきください。 

 なお、この公用携帯電話は、固定電話のように学校内の他の電話機に転送ができないこと、

また、学校外での学習活動等の際にも携行し使用することもあるため、発信専用とします。

保護者様からの発信については、これまでどおり学校の固定電話番号へお電話をいただき

ますようお願いいたします。 

 

★新たに学校に配備された携帯電話について 

(学校からの着信と分かるように登録をお願いします。) 

基山中公用携帯（学校からの発信用） 

電話番号 ０８０－４９３６－２８８１  

★公用携帯電話運用開始日       令和３年１月２５日(月) 

 


